THIRRJE PER APLIKIM
pér

Ndjekjen e programit té studimit “Siguria dhe Hetimi”, cikli i paré “Bachelor”,
né Akademiné e Sigurisé, pér vitin akademik 2025-2026

T€ nderuara Aplikanté, né mbéshtetje dhe zbatim té:

e Ligjit nr. 82/2024 pér “Policin€ e Shtetit”;

e Ligji nr.80/2015 pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té
larté né RSh”

o Rregullores s€ Policisé s€ Shtetit, miratuar me VKM nr.112, daté 24.02.2025;

e Urdhrit t€ Drejtorit t& Pérgjithshém té Policis€ s€ Shtetit nr. 986, daté 08.07.2025, “Pér
hapjen e fazés s€ aplikimeve pér konkurrim pér ndjekjen e programit té studimit ‘Siguria
dhe Hetim1’, cikli 1 paré ‘Bachelor’, n€ AS, pér vitin akademik 2025-2026;

o dhe akteve té tjera ligjore dhe nénligjore né fuqi,

Policia e Shtetit dhe Akademia e Siguris€ shpallin, hapjen e fazés s€ aplikimeve pér ndjekjen e
programit té studimit “Siguria dhe Hetimi”, cikli i paré€ “Bachelor”, prané Fakultetit té€ Sigurisé
dhe Hetimit, né Akademiné e Siguris€, pér vitin akademik 2025-2026.

Pér kété vit akademik Senati Akademik, n€ zbatim té ligjit 80/2015 té “Arsimit t€ lart€”, miratoi
hapjen e 150 kuota té lira, té cilat jan€ t€ dedikuara pér shtetasit g€ kan€ pérfunduar arsimin e
mesém t€ lart€ dhe qé déshirojné té ndjekin kété program studimi, me synim pérgatitjen dhe
formimin profesional pér punésim né strukturat e Policis€ s€ Shtetit, n€ rolin e paré drejtues.

a- KRITERET E PRANIMIT

T€ drejté aplikimi kané shtetasit shqiptaré g€ plotésojné t€ gjitha kriteret e mé€poshtme:

1. T& kené shtetési shqiptare.

2. Té kené zotési t€ ploté pér t€ vepruar.

3. Te& jené n€ gjendje t& miré shéndetésore.

4. Té kené kryer arsimin parauniversitar brenda ose jashté vendit, 1 njohur ose ekuivalentuar

nga Ministria e Arsimit dhe Sportit.

T€ zotérojné gjuhén shqipe, me shkrim dhe me gojé.

TE€ mos jené té dénuar me vendim gjykate t€ formés sé prer€, pér kryerjen e njé krimi apo

kundérvajtjeje penale me dashje.

7. Té& kené filluar procedurat pér pajisjen me déshmi té aftésis€ pér drejtimin e automjetit té tipit
“B”.

8. Té plotésojné kriteret e besueshmérisé dhe integritetit.

9. Té& kené notén mesatare t€ arsimit t€ mesém té larté jo mé pak se 6.5.

10. Té€ jené n€ moshé jo mé shumé se 30 vjec né€ ditén e fillimit t€ vitit akademik.

11. Té kené gjatésin€ trupore jo mé pak se 170 cm pér meshkuj dhe jo mé pak se 160 cm pér
femra.

12. Té mos jené té pérjashtuar nga Policia e Shtetit, struktura té tjera té siguris€¢ kombétare, ose té
kené gené larguar nga shérbimi civil.
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b- AFATET DHE PROCEDURAT E APLIKIMIT
1. Periudha e aplikimit online: 29 korrik — 03 gusht 2025.
2. Aplikimi kryhet n€ portalin U-Albania, duke zgjedhur programin e studimit “Siguria dhe
Hetimi”.
3. Aplikantét duhet t€ shkarkojné€ dokumentacionin € méposhtém nga fagja zyrtare e
Policis€ sé Shtetit dhe ta dorézojné fizikisht n€ momentin e regjistrimit paraprak:
a. Formularin e aplikimit;
Keérkesén model tip;
Formularin e vetédeklarimit;
Skedén shéndetésore t€ plotésuar nga gendra shéndetésore sipas vendbanimit;
Fotokopje té kartés sé€ identitetit;
f. Certifikaté familjare.
4. Regjistrimi dhe dorézimi i dokumentacionit fillestar: 05 — 06 gusht 2025 prané Akademisé
s€ Siguris€.
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5. Nése gjaté verifikimit rezulton se aplikanti nuk plotéson kriteret, ai skualifikohet nga
procesi dhe njoftohet me email mbi arsyet e skualifikimit.

¢- PROCESI I VLERESIMIT, TESTIMIT DHE KONTROLLIT

Aplikantét do t’i nénshtrohen nj€ procesi vlerésimi dhe konkurrimi qé pérfshin:

Lloji 1 vlerésimit Pesha né total

Nota mesatare e shkollés s€ mesme 50% e vlerésimit té pérgjithshém (5 piké pér ¢do noté)
Testi fizik 30% e vlerésimit té pérgjithshém

Intervista me gojé 20% e vlerésimit té pérgjithshém

Testi psikologjik Kalues/Jo kalues

Kontrolli shéndetésor I afté/Jo 1 afté

o Testi fizik zhvillohet n€ datat 07 — 10 gusht 2025.
o Intervista me gojé dhe testi psikologjik zhvillohen né datat 11 — 14 gusht 2025.
o Kontrolli shéndetésor zhvillohet né€ datat 18 — 22 gusht 2025.

Pérveg vleré€simeve té€ mésipérme, aplikantét i nénshtrohen edhe verifikimit t& besueshmérisé,
pérfshiré krahasimin e gjurméve daktiloskopike sipas procedurave standarde té Policisé sé Shtetit.

d- PUBLIKIMI I REZULTATEVE

o MZé daté 25 gusht 2025, Komisioni i Pranimit harton listén e rezultateve t€ aplikantéve dhe
shqyrton vértetimet e besueshmérisé dhe informacionet e dérguara nga Instituti 1 Policisé
Shkencore.

o MZé daté 26 gusht 2025, lista e renditjes publikohet né mjediset e AS-sé dhe ngarkohet né
portalin U-Albania, duke pérdorur vetém ID-n€ e Maturés pér té ruajtur t&€ dhénat personale
té aplikantit.



e-

Fitues shpallen vetém aplikantét e renditur brenda 150 kuotave té para té shpallura.

ANKIMIMI

Pér ¢do fazé t€ procesit té pérzgjedhjes, duke filluar nga momenti i shpalljes s€ thirrjes pér aplikim
e deri né shpalljen e rezultateve, kandidatét kané té drejté t€ paragesin ankesa, t€ cilat shqyrtohen
nga Komisioni i Apelimit, prané Drejtorisé s€ Pérgjithshme té Policis€ s¢ Shtetit.

Ankimet mbi rezultatet dorézohen brenda datés 27 gusht 2025, né njérén nga ményrat e
méposhtme:

a.

C.

fizikisht, pran¢ sekretaris€ s€ Drejtoris€é sé Burimeve Njerézore, né Drejtorin€ e
Pérgjithshme té Policisé sé Shtetit, kundrejt protokollit t€ dorézimit;

me posté, né adresén: Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé
sé Shtetit;

né formé elektronike, n¢ adresén zyrtare t€ e-mailit: burimet.njerezore(@asp.gov.al.

Komisioni 1 Apelimit shqyrton dhe merr vendim mbi ankesat né datat 28 — 29 gusht 2025.

Rezultatet pérfundimtare té procesit shpallen mé daté 29 gusht 2025.

f-

REGJISTRIMI PERFUNDIMTAR

Regjistrimi 1 aplikantéve fitues kryhet né periudhén 29 gusht — 11 shtator 2025.
Né momentin e regjistrimit, aplikantét duhet t€ dorézojné dokumentacionin shtesé¢ qé
pérfshin:

a. Certifikaté t€ gjendjes gjyqésore;

b. Diplomé dhe listé notash té noterizuar;

c. Vértetim q¢€ éshté 1 regjistruar pér marrjen e lejes s€ drejtimit t€ automjetit té

tipit “B”, apo lejes s€ drejtimit t€ automjetit té tipit “B” t& noterizuar;

d. Vértetim nga gjykata qé nuk €shté né proces gjykimi,

e. Vértetim nga prokuroria qé nuk €shté n€ ndjekje penale;

f.  Vértetim nga SPAK qé nuk &shté objekt hetimi.

DETYRIMET E STUDENTEVE

Studentét e pranuar né AS, do té nénshkruajné kontraté me institucionin, ku pércaktohen
té drejtat dhe detyrimet gjaté shkollimit, si dhe detyrimi pér t€ shérbyer jo mé pak se 3 (tre)
vite né strukturat e Policis€ s€ Shtetit pas diplomimit.

Gjaté periudhés sé studimeve, ata trajtohen sipas vendimeve té Késhillit t€ Ministrave pér
pagat dhe shpérblimet pér punonjésit e Policis€ s€ Shtetit.

INFORMACION SHTESE
T€ gjitha informacionet mbi thirrjen pér aplikim, kriteret, dokumentacionin e nevojshém,

videot e testimit fizik dhe udhé&zimet pér procedurat do t€ publikohen né faqet zyrtare té
Policisé sé Shtetit dhe Akademisé s€ Sigurisé:


mailto:burimet.njerezore@asp.gov.al

o Web: www.asp.gov.al
o E-mail: info@asp.gov.al
Pérzgjedhja nga ana Juaj do t’ju b&jé pjes€ té trupés studentore né auditorét e Akademisé sé

Sigurisé e cila:

a. @Eshté pjesé e sistemit t€ arsimit té lart€ né RSh, me parametrat akademik té kérkuar né
zbatueshméri té kérkesave té “Kornizés Shqiptare té Kualifikimit”.

b. &shté akredituar nga ASCAL-i, si “Institucion i Arsimit t& Larté” sipas sistemit europian
pér vitet Akademike 2023-2028;

c. ka té akredituara programet e studimit cikli 1 paré “Bachelor”, “Siguria dhe Hetimi”, pér
vitet akademike 2024-2027;

. &shré€ akredituara sipas sistemit [ADLEST-ShBA, pér vitet akademike 2024-2027;

e. &shté pérzgjedhur nga Qéndra e Trajnimeve Federale ShBA (FLETC) si “Qéndér rajonale
pér trajnimin e lidershipit té larté policor”;
€shté antarésuar né rjetin e Akademive té shteteve anétare t€ INTERPOL-it;
Ministria e Arsimit dhe Sporteve ka miratuar, hapjen e nivelit t€ dyté “Master Shkencor ne
fushén e Sigurisé dhe Hetimit” né Akademiné e Sigurisé€ pér vitin akademik 2025-2027.

Ftoj t€ gjithé té rinjté e té rejat, t&€ interesuar dhe q€ plotésojné kriteret, kérkesat e pércaktuara mé
sipér té€ aplikojné brenda afateve té shpallura mé larté pér té€ gené pjes€ e Akademisé s€ Sigurisé

pér té ndértuar nj€ karrieré t& suksesshme n€ shérbim té rendit dhe sigurisé publike!

Ju mirépresim!
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